
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace a Stavby

Název zakázky:

„Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1264/2020/PH 
ISPROFOND: 511 352 0015

(dále jen „Objednatel")

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČO: 47115921, DIČ CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B1809 
bank. spojení: ........​......​...​........​........................

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva
a Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: 22/20-OZ/SOD 

(dále jen „Zhotovitel")

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka" 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je deklaratorní úprava 
Smluvní ceny Díla a s tím související doplnění nové přílohy č. 8 Smlouvy - Smluvní Cena 
Díla.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla jsou schválené změnové listy stavby (dále jen 
„ZL"): č. 1, č. 2 a č. 3 a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. 
Upřesnění Smluvní Ceny Díla je stanoveno ke dni podpisu tohoto dodatku č. 1.

Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 
24,84 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 108 435 
804,70 Kč bez DPH.

Smluvní strany se dohodly na změně způsobu uzavírání smluvních dokumentů z listinné podoby 
písemné formy do elektronické podoby písemné formy.

Zhotovitel dále bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně způsobu a adresy pro doručování 
faktur a dále ke změně jeho korespondenční adresy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 14. 
Smlouvy, článku 18 Smlouvy a na doplnění nové přílohy č. 8 Smlouvy - Smluvní Cena Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se v souladu s ust. článku 14 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-1264/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 22/20-OZ/SOD, uzavřené dne 
23. 04. 2020, takto:

1) Smluvní cena
a) U prací obsažených ve schválených ZL č. 2 a č. 3 a u části prací obsažených ve 

schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222 odst. 5 ZZVZ) + 18 343 470,44 Kč

Méněpráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222 odst. 5 ZZVZ) - 5 270 065,48 Kč

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

+ 8 911 294,31 Kč 

- 3 455 667,14 Kč

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Práce dle § 222 odst. 5 ZZZV dle dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH

+ 44 731 115,00 Kč 

- 24 762 500,00 Kč 

+ 38 497 647,13 Kč

b) U části prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222 odst. 6 ZZVZ) + 81 515 902,57 Kč
Méněpráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222 odst. 6 ZZVZ) - 11 577 745,00 Kč

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH + 69 938 157,57 Kč

Úprava smluvní ceny Díla dle dodatku č. 1:

436 491 592,00 Kč 

+ 108 435 804,70 Kč 

544 927 396,70 Kč

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 

Celková změna nákladů dle dodatku č. 1, bez DPH 

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1, bez DPH činí

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka" 2/4



2) Článek 14
- ruší se stávající text v článku 14 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

14. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými takový dodatek podepsat.

3) Článek 18 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o Dílo
- ruší se stávající text v článku 18 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

18. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o Dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Oprávněné osoby 

Seznam poddodavatelů,

Harmonogram postupu prací 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

Zmocnění Vedoucího zhotovitele - neobsazeno 

Žádost o poskytnutí zálohové platby

Smluvní Cena Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

4) Příloha č. 8 Smlouvy -  Smluvní Cena Díla
Smluvní strany se dohodly na doplnění nové Přílohy č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla, která 
je současně přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (Příloha č. 8 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen zákon o registru smluv).

2. Zaslání dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1264/2020/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 22/20-OZ/SOD, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka" 3/4



7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

příloha č. 1 (nově Příloha č. 8 Smlouvy) - Smluvní Cena Díla
- znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

27.09.2022 16:09 
Po dep sáno elektronicky Datum: 2022.09.15 Datum: 2022.09.15 

11:48:35+0200 10:31:33+0200

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele

Ing. Luděk Valtr Ing. Martin Janovský
předseda představenstva místopředseda představenstva

pro modernizaci dráhy Elektrizace železnic Praha a.s. Elektrizace železnic Praha a.s
Správa železnic, státní organizace

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka" 4 / 4



Příloha č. 8

Smluvní Cena Díla

Příloha č. 8 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka" 1/1



Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka
Kontrolní součet [Kč] 

Celková cena dle SOD
Celková cena Kč SOD ZLč. 1, č. 2, č. 3 ZLč. 1, č. 2, č. 3

Změna celkem dle 

Dodatku č.l

Kontrolní součet [Kč] 

Dodatek č.l

Celková cena [Kč] Dodatek 

č .l

436  491  591 ,8 00  || 436  491  592 | v íce p rá ce m é n ě p rá c e 1 108 435  804 ,7 0 544 927 396 ,70 544  927 396 ,70

Cena díla za projektovou dokum entaci stavby
DSP Projektová dokumentace pro stavební povolení
PDPS Projektová dokumentace pro provádění stavby

Cena díla za autorský dozor 1 720
Cena díla za zhotovení stavby

Číslo objektu Název objektu Cer

D.2 Železniční sdělovací zařízení
PS 210 TNS Balabenka, POK
PS 211 TNS Balabenka, úprava stávající kabelizace SŽDC
PS 212 TNS Balabenka, místní kabelizace
PS 213 TNS Balabenka, přenosový systém
PS 220 TNS Balabenka, EZS PS 221 TNS Balabenka, sdělovací zařízení
PS 221 TNS Balabenka, sdělovací zařízení
PS 230 TNS Balabenka, kamerový systém
PS 240 Přemístění stávající BTS Balabenka

D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT
PS 310 TNS Balabenka, DŘT
PS 311 ED Praha, doplnění DŘT
PS 312 TNS Balabenka, DDTS ŽDC
PS 313 CDP Praha, DDTS ŽDC
PS 330 TNS Balabenka, rozvodna 22 kV, technologie
PS 331 TNS Balabenka, trakční transformátory
PS 332 TNS Balabenka, stejnosměrná část 3kV-DC
PS 333 TNS Balabenka, vlastní spotřeba, technologie
PS 334 TNS Balabenka, vazba napáječů
PS 360 TNS Balabenka, NTS 22/6 kV 50Hz, technologie

E .l Inženýrské objekty
SO 160 TNS Balabenka, vodovodní přípojka
SO 161 TNS Balabenka, splašková kanalizace a žumpa
SO 162 TNS Balabenka, likvidace dešťových vod
SO 180 TNS Balabenka, terénní úpravy a zpevněné plochy
SO 190 TNS Balabenka, kabelovod
SO 191 TNS Balabenka, stavební úpravy stávajícího kolektoru v areálu CDP Praha

E.2 Pozemní stavební objekty
SO 250 TNS Balabenka, demolice

E.3 Trakční a energetická zařízení
SO 310 TNS Balabenka, připojení napájecího vedení na TV t.ú.201,202,601,602
SO 311 TNS Balabenka, připojení napájecího vedení na TV žst,Libeň
SO 312 TNS Balabenka, připojení zpětného vedení
SO 320 TNS Balabenka, napájecí stanice
SO 321 TNS Balabenka, obslužný objekt
SO 322 TNS Balabenka, oplocení
SO 323 TNS Balabenka, úprava oplocení u areálu CDP Praha
SO 360 TNS Balabenka, úprava rozvodu vn 6kV 50Hz
SO 361 TNS Balabenka, rozvod nn a osvětlení
SO 362 TNS Balabenka, návěst pro elektrický provoz
SO 363 TNS Balabenka, úprava DOÚO
SO 364 TNS Balabenka, úprava napájecího vedení vn 22kV z TR Pražačka
SO 365 TNS Balabenka, úprava napájecího vedení vn 22kV pro areál CDP Praha
SO 366 TNS Balabenka, úprava přípojek nn v areálu CDP Praha

SO 370 TNS Balabenka, ukolejnění vodivých konstrukcí SO 380 TNS Balabenka, vnější 
uzemnění

SO 380 TNS Balabenka, vnější uzemnění

SO 98-98
Všeobecný objekt

|Všeobecný objekt


		2022-10-06T09:33:21+0000




